[bookmark: _Приказ_3]

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы «Логистика и управление цепями поставок» Высшей школы бизнеса  и секретарях государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации студентов 4 курса образовательной программы бакалавриата  «Логистика и управление цепями поставок», направления подготовки 38.03.02 «Менеджмент»,  Высшей школы бизнеса, очной формы обучения в составе Президиума ГЭК и локальных ГЭК, а также секретарей Президиума ГЭК и локальных ГЭК.
2. Утвердить состав Президиума ГЭК:
председатель Президиума ГЭК доктор экономических наук, профессор, председатель комитета по логистике Торгово-промышленной палаты Российской Федерации,  Дунаев О.Н.,
члены Президиума ГЭК:
- Бубнова Г.В., доктор экономических наук, заместитель директора Научно-образовательного центра "Цифровые высокоскоростные транспортные системы" Российской открытой академии транспорта,
- Герами В.Д., доктор технических наук, профессор департамента операционного менеджмента и логистики Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ, академический руководитель образовательной программы бакалавриата «Логистика и управление цепями поставок»,
- Ивкин В.В., кандидат технических наук, начальник управления развития транспортно-логистической инфраструктуры и внутреннего водного транспорта Московского транспортного узла,
- Шидловский И.Г., кандидат экономических наук, старший преподаватель департамента операционного менеджмента и логистики Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ,
секретарь Президиума ГЭК –- Демин А.С., преподаватель департамента операционного менеджмента и логистики Высшей школы бизнеса.
3. Утвердить локальные ГЭК по защите выпускных квалификационных работ:
3.1. Локальная ГЭК №1:
председатель локальной ГЭК №1 − Ивкин В.В., начальник управления развития транспортно-логистической инфраструктуры и внутреннего водного транспорта Московского транспортного узла,
члены локальной ГЭК №1:
- Герами В.Д., доктор технических наук, профессор департамента операционного менеджмента и логистики Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ, академический руководитель образовательной программы бакалавриата «Логистика и управление цепями поставок»,
- Фель А.В., кандидат экономических наук, доцент департамента операционного менеджмента и логистики Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ ,
-   Елецких И.В., директор по развитию и инновациям цепей поставок ООО «Кока Кола ЭйчБиСи» (Coca-Cola HBC),
-  Чернышев А.В., заместитель генерального директора Международного логистического оператора AKFA,
секретарь локальной ГЭК №1 – Демин А.С., преподаватель департамента операционного менеджмента и логистики Высшей школы бизнеса.
3.2. Локальная ГЭК №2:
председатель локальной ГЭК №2 − Ивкин В.В., начальник управления развития транспортно-логистической инфраструктуры и внутреннего водного транспорта Московского транспортного узла,
члены локальной ГЭК №2:
- Герами В.Д., доктор технических наук, профессор департамента операционного менеджмента и логистики Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ, академический руководитель образовательной программы бакалавриата «Логистика и управление цепями поставок»,
- Фель А.В., кандидат экономических наук, доцент департамента операционного менеджмента и логистики Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ ,
-    Елецких И.В., директор по развитию и инновациям цепей поставок ООО «Кока Кола ЭйчБиСи» (Coca-Cola HBC),
-  Чернышев А.В., заместитель генерального директора Международного логистического оператора AKFA,
секретарь локальной ГЭК №2 – Демин А.С., преподаватель департамента операционного менеджмента и логистики Высшей школы бизнеса.
3.3. Локальная ГЭК №3:
председатель локальной ГЭК №3 − Бубнова Г.В., доктор экономических наук, заместитель директора Научно-образовательного центра "Цифровые высокоскоростные транспортные системы" Российской открытой академии транспорта,
члены локальной ГЭК №3:
- Сергеев В.И., доктор экономических наук, профессор департамента операционного менеджмента и логистики Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ,
-  Шидловский И.Г., кандидат экономических наук, старший преподаватель департамента операционного менеджмента и логистики Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ,
-   Вирячева Е.В., кандидат экономических наук, генеральный директор ООО "ЭСТ-ПРОФ",
-  Рожкова Л.А., управляющий директор направления «Стратегия управления цепями поставок» ООО «Аксенчер» (Accenture),
секретарь локальной ГЭК № 3 – Новикова Н.С., менеджер департамента операционного менеджмента и логистики Высшей школы бизнеса.
              3.4. Локальная ГЭК №4:
              председатель локальной ГЭК №4 – Бубнова Г.В., доктор экономических наук, заместитель директора Научно-образовательного центра "Цифровые высокоскоростные транспортные системы" Российской открытой академии транспорта;
            Члены локальной комиссии №4:
[bookmark: _GoBack]             - Гусев Д.А., кандидат экономических наук, доцент департамента операционного менеджмента и логистики Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ,
-  Шидловский И.Г., кандидат экономических наук, старший преподаватель департамента операционного менеджмента и логистики Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ,
-  Рожкова Л.А., управляющий директор направления «Стратегия управления цепями поставок» ООО «Аксенчер» (Accenture),
-  Гришин С.В., директор по продажам и управлению цепями поставок ООО «Сеть супермаркетов Верный»,
секретарь локальной ГЭК №4 – Новикова Н.С., менеджер департамента операционного менеджмента и логистики Высшей школы бизнеса.
3.5. Локальная ГЭК №5:
председатель локальной ГЭК №5 − Бубнова Г.В., доктор экономических наук, заместитель директора Научно-образовательного центра "Цифровые высокоскоростные транспортные системы" Российской открытой академии транспорта,
члены локальной ГЭК №5:
- Гусев Д.А., кандидат экономических наук, доцент департамента операционного менеджмента и логистики Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ,
-  Шидловский И.Г., кандидат экономических наук, старший преподаватель департамента операционного менеджмента и логистики Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ,
-  Демина М.Д., директор по логистике ООО «Риттер Спорт Шоколад»,
-  Чиняков А.Ю., коммерческий директор ООО ТРАСКО,
секретарь локальной ГЭК №5 − Новикова Н.С., менеджер департамента операционного менеджмента и логистики Высшей школы бизнеса.
             3.6. Локальная ГЭК №6:
              председатель локальной ГЭК №6 – Дунаев О.Н., доктор экономических наук, профессор, председатель комитета по логистике Торгово-промышленной палаты Российской Федерации,
             - Болтрукевич В.Е., кандидат экономических наук, доцент департамента операционного менеджмента и логистики Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ,
- Виноградов А.Б., кандидат экономических наук, доцент, заместитель руководителя департамента операционного менеджмента и логистики,
-  Агаркова И.С., руководитель функции логистика ООО «СИБУР»,
- Кузьмин И.Н., руководитель логистики ООО "Табер Трейд",
секретарь локальной ГЭК №6 – Дмитриева Е.В., специалист по учебно-методической работе 1 категории департамента операционного менеджмента и логистики Высшей школы бизнеса.
             3.7. Локальная ГЭК №7:
              председатель локальной ГЭК №7 – Дунаев О.Н., доктор экономических наук, профессор, председатель комитета по логистике Торгово-промышленной палаты Российской Федерации,
             - Болтрукевич В.Е., кандидат экономических наук, доцент Департамента операционного менеджмента и логистики Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ,
- Виноградов А.Б., кандидат экономических наук, доцент, заместитель руководителя Департамента операционного менеджмента и логистики,
- Агаркова И.С., руководитель функции логистика ООО «СИБУР»,
- Агулов О.Г., руководитель департамента управления цепями поставок ООО "Дёлер НФ и БИ",
секретарь локальной ГЭК №7 - Дмитриева Е.В., специалист по учебно-методической работе 1 категории департамента операционного менеджмента и логистики Высшей школы бизнеса.

Проректор 							                                   С.Ю. Рощин